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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË 

 Tiranë më 23.06.2016 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 23.06.2016 pasi 

shqyrtoi relacionet e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s mori vendimet si 

më poshtë : 

Vendim ne lidhje me miratimin e disa ndryshimeve ne kontraten per shitblerje 
te ernergjise elektrike ndermjet KESH sh.a dhe Prodhuesve te Vegjel te 
energjise elektrike  miratuar me Vendimin nr.80 date 23.10.2009, te ndryshuar. 

 
Vendim ne lidhje me kerkesen se OST sh.a per sigurimin e sherbimeve 
ndihmese dhe mbulimin e humbjeve ne sistemin e transmetimit. 

 
Vendim mbi miratimin e Rregullave te Procedures per blerjen e energjise 
elektrike per mbulimin e humbjeve ne rrjetin e shperndarjes dhe transmetimit 
dhe per blerjen dhe shitjen e energjise per te siguruar detyrimet e sherbimit 
publik  

 
Vendim mbi percaktimin e vlerave referuese te perllogaritjes se energjise 
elektrike kur te dhenat e matjes jane perkohesisht te padisponueshme ose te 
paaritshme per nje periudhe me te gjate se nje muaj. 
 
Vendim ne lidhje me fillimin e procedurave per shqyrtimin dhe  miratimin e 
rregullores se percaktimit/klasifikimit te sistemeve te mbyllura ne sistemin e 
shperndarjes se energjise elektrike. 
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